■□■                         ■□■                      ■□■

特別企画

第２回日本中央アジア・ビジネスダイアログ

令和６年６月26日（水）

（一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、このたび当会では、経済産業

省の助成ならびに中央アジアとの二国間経済委員会の後援を受け、日本と中央アジア諸国との

間のビジネス振興を目的とした掲題会議を、2024年７月４日（木）に東京にて開催致します。

昨年２月に開催された第１回は、ロシアによるウクライナ侵略の開始とその結果としての西

側による対ロ経済制裁発動という状況を受け、激変した国際環境による影響が想定される日本

と中央アジアの間の経済関係・ビジネスに関し、日本および中央アジア双方の官民の立場から、

現状の課題と新たな可能性について議論することを目的に開催されました。２回目となる今回

は、前回の目的、方針をそのまま引き継ぎつつ、年内に予定されるという岸田総理の中央アジア

訪問に向け、中央アジアと日本の協力、特にビジネス振興の機運を高めることを目指します。本

ダイアログが企業の皆様の進出、あるいは新規事業ご検討の一助となれば幸いです。

参加ご希望の方は、別紙１のプログラムをご確認のうえ７月１日（月）までに下記参加登録フ

ォームよりお申し込みください。

皆様の奮ってのご参加をお待ちしております。

記

◆日 時： 令和６年７月４日（木）15:00-16:30

◆会 場： 東京會舘 ７F「ウィステリア」

 ▶会場へお越しになれない方のために、Zoomによるオンライン配信も行います

 （ブラウザ上から参加できるためソフトをインストールする必要はありません）。

 ご希望の方は申し込みフォームの所定の項目にチェックをお願いいたします。申し込み

 締め切り後、７月２日（火）に配信リンクをお送りします。

◆主 催： （一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO）

◆後 援： 日本ウズベキスタン経済委員会、日本カザフスタン経済委員会、

 日本トルクメニスタン経済委員会

◆内 容： 別紙１参照 /◆言 語：日露同時通訳 /◆参加費：無料 /◆定 員：40名

 ※会場へのご参加は締切日に関わらず、定員になり次第、締め切らせていただき

 ますのでご注意ください。※会場参加は満席となりましたので締切らせていただきます。

◆お申込み方法および締切：

 ７月１日（月）日本時間17:00までに、下記フォームよりお申し込みください。

※参加登録フォームリンク：https://forms.gle/DnkyC6grjPxY2Z9E8

◆問合せ： (一社)ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所（担当：斉藤（いづみ）森、大隅）

      TEL:03-3551-6218  E-mail: central-asia@rotobo.or.jp

別紙１

特別企画

「第２回日本中央アジア・ビジネスダイアログ」
プログラム

2024年６月26日現在

時間 プログラム

14:30-15:00 レジストレーション／開場

15:00-15:07
■ モデレータ開会挨拶及び趣旨説明

 ◇飯島彰己 （一社）ロシアNIS貿易会会長／三井物産（株）顧問

15:07-15:42

■ パネリスト報告

◇杉浦正俊  経済産業省 大臣官房審議官（通商戦略担当）

◇池上正喜  外務省 大臣官房審議官兼欧州局（大使）

◇篠原徹也  日本ウズベキスタン経済委員会会長／（一社）ロシアNIS貿易会副会長／三

菱商事（株）執行役員 グローバル総括部長

◇寺川 彰  日本カザフスタン経済委員会会長／（一社）ロシアNIS貿易会副会長

    ／丸紅（株）代表取締役副社長執行役員

◇都梅博之  日本トルクメニスタン経済委員会会長／伊藤忠商事（株）代表取締役

    副社長執行役員 機械カンパニープレジデント

15:42-16:17

■ 各国大使コメント

◇ムクシンクジャ・アブドゥラフモノフ 駐日ウズベキスタン共和国特命全権大使

◇サ－ブル・エシムベコフ 駐日カザフスタン共和国特命全権大使

◇エルキンベック・オソエフ 駐日キルギス共和国特命全権大使

◇ファルホド・サリム 次期駐日タジキスタン共和国大使

◇アタドゥルディ・バイラモフ 駐日トルクメニスタン特命全権大使

16:17-16:30 ■ パネリストおよび各国大使によるフリーディスカッション／モデレータ総括

＊経済委員会会長、各国大使発言は国名あいうえお順。

会場案内図

◆東京會舘 住所： 東京都千代田区丸の内 3-2-1/ TEL：03-3215-2111

７階フロア図